

Zusatzstoff und Allergenkennzeichnung

Werte Gäste,
die markierten allergenen Zutaten können im jeweiligen Erzeugnis rezepturmäßig auftreten.
Wegen unserer handwerklichen Herstellungsweise ist nicht auszuschließen, dass evtl. Spuren von Stoffen unbeabsichtigt in das betreffende Erzeugnis gelangt sind. Als "Kommunikationsbasis" Es könnte Spuren von allem enthalten".

1727 BAR Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen, wenden Sie sich bitte an unser Personal. Hinweistext für Speise-/ Getränkekarte, Aushang, Theke, Flyer	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	A1	A2	A3	A4	A5	A6	A7	A8	B	C	D	E	F	G	H1	H2	H3	H4	H5	H6	H7	H8	I	J	K	L	M	ZZ		
	Mit Farbstoff	Mit Konservierungsstoff	Mit Antioxidationsmittel	Mit Nitrat oder Nitritpökelsalz	Mit Geschmacksverstärker	koffeinhaltig (>150mg/Liter)	gentechnisch verändert / bestrahlt	mit Süßungsmitteln	vegan	chininhaltig	geschwärzt	gewachst	geschwefelt	Glutenhaltiges Getraide: Weizen	Glutenhaltiges Getraide: Roggen	Glutenhaltiges Getraide: Gerste	Glutenhaltiges Getraide: Hafer	Glutenhaltiges Getraide: Dinkel	Glutenhaltiges Getraide: Emmer	Glutenhaltiges Getreide: Khorasan (Kamut)	Glutenhaltiges Getreide: sonstige / Reserve (meist leer)	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch (enschl. Laktose)	Schalenfrüchte: Mandeln	Schalenfrüchte: Haselnüsse	Schalenfrüchte: Walnüsse	Schalenfrüchte: Kaschunüsse (Cashew)	Schalenfrüchte: Pecanüsse	Schalenfrüchte: Paranüsse	Pistazien	Macadamia- oder Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Lupine	Schwefeldioxid & Sulfite (> 10 mg/kg oder > 10 mg/l)	Zusatzhinweise / Pflichtwarnhinweise (z. B. Azofarbstoffe, Koffeinwarnung, Süßungsmittel-Hinweise, „kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken“, „enthält Phenylalaninquelle“ etc.)		
	NAME																																										
	COCKTAILS	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	A1	A2	A3	A4	A5	A6	A7	A8	B	C	D	E	F	G	H1	H2	H3	H4	H5	H6	H7	H8	I	J	K	L	M	ZZ	
	Western Style Negroni																																								M		
	Old Fashioned																																							M			
	Margarita																																							M			
	Whiskey Sour																						C																	M			
	Mai Tai																												H1												M		
	Tiramisu Martini																											G													M		
	Espresso Martini																																								M		
	Mojito																																								M		
	Negroni Sour																																								M		
	Gimlet																																								M		
	Cuba Libre																																								M		
	Mule																																								M		
	Paloma																																								M		
	Vodka Soda																																								M		
	Campari Soda																																								M		
	Cosmopolitan																																								M		
Royal Rose																																								M			
Porn Star Martini																																								M			
Asian Negroni																																								M			
Lychee Hibiskus Spritz																																								M			
Gin Lychee / Mango Sour																							C																	M			
Wu Long Daiquiri																							C																	M			
Ginger Plum																							C																	M			
Purple Mule																																								M			
Matcha Smash																							C																	M			
Mango Colada																												G													M		
Lillet Rose Hibiskus Spritz																																								M			
Muntaner Pink Spritz																																								M			
Solrosa Spritz																																								M			
Aperol Mango Spritz																																							M				
Aperol Spritz																																								M			
Campari Spritz																																								M			
Gin Basilikum Spritz																																								M			
Bloody Gimlet																																								M			
Ramazotti Sour																							C																	M			
Scotch Sour																							C																	M			

https://carstenbeckhaus-my.sharepoint.com/personal/carsten_beckhaus_ge-europe_de/Documents/Private/1727 Bar GmbH/Lebensmittelüberwachung_Allergene/251213W50_Zusatzstoff und Allergenkennzeichnung

https://carstenbeckhaus-my.sharepoint.com/personal/carsten_beckhaus_ge-europe_de/Documents/Private/1727 Bar GmbH/Lebensmittelüberwachung_Allergene/251213W50_Zusatzstoff und Allergenkennzeichnung

https://carstenbeckhaus-my.sharepoint.com/personal/Carsten_beckhaus_ge-europe_de/Documents/Private/1727 Bar GmbH/Lebensmittelüberwachung_Allergene/251213W50_Zusatzstoff und Allergenkennzeichnung

https://carstenbeckhaus-my.sharepoint.com/personal/carsten_beckhaus_ge-europe_de/Documents/Private/1727 Bar GmbH/Lebensmittelüberwachung_Allergene/251213W50_Zusatzstoff und Allergenkennzeichnung

https://carstenbeckhaus-my.sharepoint.com/personal/carsten_beckhaus_ge-europe_de/Documents/Private/1727 Bar GmbH/Lebensmittelüberwachung_Allergene/251213W50_Zusatzstoff und Allergenkennzeichnung